
 

 

 

Zápis ze  zasedání Valné hromady MAS Sdružení SPLAV, které se uskutečnilo dne 
23.11. 2021 od 16.00 v prostorách Kulturního domu v Solnici 

 
Přivítání členů MAS starostou města Solnice  Mgr. Janem Hostinským. 
Předseda Sdružení SPLAV přivítal přítomné a konstatoval, že je přítomno 29 z 54 členů Sdružení SPLAV, 
Valná hromada je usnášeníschopná. 
Předseda Sdružení SPLAV navrhl jmenovat zapisovatelkou paní Kateřinu Holmovou a ověřovateli zápisu 
pana Pavla Tichého (Farma Tichý a spol. a.s.) a paní Marii Trejtnarovou (“Má vlast – můj domov  z.s.“). 
PRO:   29     ZDRŽEL SE:  0       PROTI:  0 
 
Poté předseda Sdružení SPLAV přednesl návrh programu. 

1. INFORMACE O AKTUÁLNÍ ČINNOSTI SDRUŽENÍ SPLAV 
✓ SCLLD 21-27 

•    aktuality IROP: 

•    aktuality PRV (SZP): 

•    aktuality OPZ+  

•    aktuality dalších operačních programů 
✓ SCLLD 2016-22 

• IROP- výsledky výzev 26 a 27 Sociální služby a Bezpečná doprava.  

• PRV - schválení výsledků 5.výzvy: výběr projektů, přesun alokací, doalokování 
 5. výzvy PR PRV, podpora hraničního projektu 

✓ Grant Moderní útočiště ve veřejném prostoru 

• výsledky 1.výzvy 
✓ Místní akční plán rozvoje vzdělávání 

• aktuality 
✓ Mezinárodní projekty 

• aktuality 
2. RŮZNÉ 
3. OLYMPIÁDA REGIONÁLNÍCH ZNALOSTÍ 

• informace o 3. ročníku 

• týmový kvíz  
4. SPOLEČNÁ PROHLÍDKA PROSTOR KULTURNÍHO DOMU, PŘEDSTAVENÍ ČINNOSTI MĚSTA 

 
PRO:   29     ZDRŽEL SE:  0       PROTI:  0 

 
 
 
 
1. Manažerka MAS v této části programu informovala přítomné o novinkách v přípravě programového 

období 21-27 i o průběhu stávajícího dotačního období. 
 



 

 

✓ SCLLD 21-27 
Nový systém, nutnost registrace, překlopení strategie, příprava strategických rámců, prosba o součinnost. 
Administrace vždy na 2 roky, alokace podle velikosti MAS, ale min.1,5 PÚ, více podle administrovaných PR, 
jednodušší vykazování.  

•    aktuality IROP: 
Sběr a vyhodnocení zájmu v území o budoucí opatření IROP, upozornění na dotazníkovou akci, průběžné 
výsledky, upřednostňovaná opatření – doprava, hasiči, památky. Finalizace akčního plánu 3/22. 

•    aktuality PRV (SZP): 
Průběžná návaznost na stávající období, avizované změny, ale žádné bližší informace. Rok 22 – jedna výzva, 
dvě fiche – Nezemědělské podnikání a Rozvoj obcí ( alokace cca 1 + 3 mil. Kč), termín 2-3/22. 

•    aktuality OPZ+  
Příprava komplexního projektu, jednání se zájemci o zapojení. Pravděpodobná témata – zahradní terapie,  
terénní  a nízkoprahové aktivity, komunitní práce. Alokace cca 15 mil. Kč, rozděleno do 2 tříletých projektů. 
Sběr informací a dat, postupné zpracování dílčích aktivit a podkladů, předpokládaná finalizace 5/22. 

•    aktuality dalších operačních programů 
Málo informací. OPŽP pro MAS jediné téma – komplexní energetické řešení veřejných budov. OPJAK a 
OPTAK chybí informace, v OPTAK MAS bez alokací, pouze animace a součinnost se žadateli. 
 
✓ SCLLD 2016-22 

• IROP- výsledky výzev 26 a 27 Sociální služby a Bezpečná doprava.  
Podpořeny 2 + 2 projekty, poslední výzvy, zbylá alokace cca 750 tis. Kč propadá. Přehled čerpání dotací 16-
21 podle obcí a opatření. 

• PRV - schválení výsledků 5.výzvy: výběr projektů, přesun alokací, doalokování  5. výzvy PR PRV, 
podpora hraničního projektu 
Projektová manažerka PR PRV p. Horáková seznámila přítomné se vzniklou situací. 

     Dne 25.10.2021 byla Sdružení SPLAV, z. s.,  doručena Žádost o doplnění dokumentů k výzvě. Administrativní 
kontrolou dokumentů k 5. výzvě byly zjištěny následující nedostatky: Vzhledem k neusnášeníschopnosti 
rozhodovacího orgánu (Programový výbor) ve vztahu k přesunům alokace mezi Fichemi a podpoře hraničního 
projektu, je nezbytné provést zasedání nejvyššího orgánu. Osoby, které jsou ve střetu zájmu v rámci celé 
výzvy, nesmí být účastny tohoto jednání. 

     V návaznosti na tyto informace byl svolán Kontrolní výbor. Ten na svém jednání dne 4.11.2021 rozhodl o 
svolání Valné hromady a zároveň pověřil Valnou hromadu projednáním a schválením výsledků 5. výzvy včetně 
výběru projektů,  přesunů alokací mezi Fichemi, doalokování výzvy a podpory hraničního projektu.   

 
Následovalo jednání Valné hromady k odstranění nedostatků v dokumentaci výzvy uvedeném v Žádosti 
o doplnění dokumentů k 5. výzvě PR PRV ze strany SZIF. 
 Jednání  se zúčastnilo 15 členů Sdružení SPLAV, kteří splnili podmínky nepodjatosti a podepsali Prohlášení                    
o nepodjatosti.  Ostatní přítomní členové (celkem 14) opustilo jednání. 
Předseda Sdružení SPLAV seznámil přítomné s postupem schvalovacího procesu. Všichni přítomní obdrželi 
tabulky bodového hodnocení a pořadí podaných ŽOD dle jednotlivých Fichí. 
 
a) výběr žádostí k podpoře v jednotlivých Fichích  
Fiche č. 9 Zemědělské podniky 
Předseda Sdružení SPLAV přiblížil členům Sdružení SPLAV přihlášené projekty a postup jejich hodnocení a 
vysvětlil výsledný bodový zisk. Všechny projekty prošly hodnocením formálních náležitostí, přijatelnosti a 
věcným hodnocením.  Bylo konstatováno, že alokace Fiche 9 ve výši 6 100 455 Kč   Kč dostačuje k pokrytí 13 z 
19 podaných žádostí seřazených sestupně podle bodového zisku. Žádosti na 14. - 19. místě není možné 
podpořit z důvodu nedostatečné alokace.  
Usnesení: Valná hromada schvaluje k finanční podpoře v plné výši projekty podané do Fiche 9 v rámci 
5.výzvy u těchto žadatelů: Jaroslav Piskora, Miroslav Mrázek, Milena Kuštová, Družstvo vlastníků 
Nývltov, Horal, a.s., Hláska, Statek Uhřínov, a.s., Petr Pross, ing. Jiří Petrlák, Josef Novák, Rudolf 
Poláček, Pavel Rousek, ZDOBNICE a.s., Helmut Dohnálek.  
PRO: 15        ZDRŽEL SE: 0       PROTI: 0    



 

 

 
Fiche č.10 Zemědělské produkty  
Předseda Sdružení SPLAV informoval členy o odstoupení jediného podaného projektu na vlastní žádost 
žadatele. Bylo konstatováno, že alokace Fiche ve výši 518 565 Kč je volná pro využití doalokování ostatních 
Fichí 5. výzvy.  
 
Fiche č.12  Nezemědělské podnikání  
Předseda Sdružení SPLAV přiblížil členům Sdružení přihlášené projekty a postup jejich hodnocení a vysvětlil 
výsledný bodový zisk. Dále je informoval o vyřazení jednoho z podaných projektů z důvodu nepřijatelnosti 
(PROPE – údržba zeleně s.r.o). Bylo konstatováno, že alokace Fiche ve výši 2 082 684 Kč dostačuje k 
pokrytí 8 z 9 žádostí, které prošly hodnocením formálních náležitostí, přijatelnosti a věcným hodnocením 
seřazených sestupně podle bodového zisku. 9. žádost (žadatel Martin Drašnar), která je hraničním 
projektem Fiche, nebylo možné podpořit z důvodu nedostatečné alokace Fiche. 
Usnesení: Valná hromada MAS schvaluje k finanční podpoře v plné výši projekty podané do Fiche 12 
těchto žadatelů:  Llamaro s.r.o., KADEN-VODOMĚRY, s.r.o., Vazníky Janeček s.r.o., JOSEF BALOUS, 
KOVO DRAŠNAR s.r.o., ZEA Rychnovsko a.s., STALAK spol. s r.o., VRATA NOVÁK s.r.o.,     
PRO: 15      ZDRŽEL SE: 0      PROTI:  0 
 
 Fiche č.14 – Technika pro lesní hospodářství 
Předseda Sdružení SPLAV přiblížil členům přihlášené projekty a postup jejich hodnocení a vysvětlil výsledný 
bodový zisk. Bylo konstatováno, že alokace Fiche ve výši 757 600 Kč dostačuje k pokrytí obou podaných 
žádostí, které prošly hodnocením formálních náležitostí, přijatelnosti a věcným hodnocením. Zbývající volnou 
alokaci ve výši 420 600 Kč lze použít na doalokování ostatních Fichí 5. výzvy.  
Usnesení: Valná hromada MAS  schvaluje k finanční podpoře v plné výši projekty podané do Fiche  
14 těchto žadatelů: Richard Poláček, Vladimír Poláček.   
PRO: 15        ZDRŽEL SE:  0     PROTI:  0 
 
 Fiche č.26 – Obnova venkovských obcí  
Předseda Sdružení SPLAV přiblížil členům přihlášené projekty a postup jejich hodnocení a vysvětlil výsledný 
bodový zisk.  Bylo konstatováno, že alokace Fiche ve výši 6 400 000 Kč dostačuje k pokrytí všech žádostí, 
které prošly hodnocením formálních náležitostí, přijatelnosti a věcným hodnocením. Zbývající volná částka  
ve výši 1 803 851 Kč může být použita na doalokování ostatních Fichí 5. výzvy. 
Usnesení: Valná hromada MAS  schvaluje k finanční podpoře v plné výši projekty podané do Fiche 26 
těchto žadatelů: Obec Lično 2x, obec Říčky v Orlických horách, Obec Černíkovice, Obec Kvasiny, Obec 
Potštejn, Obec Bartošovice v Orlických horách, Obec Bílý Újezd, Obec Rybná nad Zdobnicí, Obec 
Záměl, Obec Skuhrov nad Bělou, Město Rokytnice v Orlických horách, Základní škola Rokytnice 
v Orlických horách, Město Vamberk, Obec Orlické Záhoří 2x. 
PRO:  15    ZDRŽEL SE:  0     PROTI:  0 

 
b) přesun alokací mezi Fichemi, doalokování výzvy z důvodu podpory hraničního projektu   výzvy   
Vzhledem k tomu, že ve Fichích  10, 14 a 26 zůstala nedočerpaná alokace, kterou je možné využít na 
doalokování Fichí, ve kterých nebylo možné podpořit všechny projekty, členové Sdružení Splav projednali 
následovně přesuny alokací: 
Celková alokace 5. výzvy činila 15 859 304 Kč. Z toho na F9 – 6 100 455 Kč, F10 – 518 565 Kč, F 12 – 
2 082 684 Kč, F14 – 757 600 Kč, F26 – 6 400 000 Kč. 
Celková alokace 5.výzvy finančně pokrývá všechny zbývající, dosud nepodpořené přijatelné projekty, kromě 
hraničního projektu výzvy, kterým je projekt Farmy Třebešov, podaný do F9. Na základě tohoto zjištění valná 
hromada rozhodla o provedení přesunů nevyčerpaných alokací mezi Fichemi: 
F10 – konečná výše požadované alokace 0, alokace ve výši 518 565 Kč bude převedena do F9. 
F14 – konečná výše požadované alokace 337 000 Kč, alokace ve výši 144 866 Kč bude převedena do F9  a 
ve výši 275 734 Kč do F 12. 
F26 – konečná výše požadované alokace 4 596 149 Kč, zbývající alokace ve výši 1 466 248 Kč bude 
převedena do F9 a 337 603 Kč do F12 



 

 

F12 – konečná výše požadované alokace 2 696 021 Kč , k navýšení alokace o dojde přesunem z F 26 ve 
výši 337 603 Kč a z F14 ve výši 275 734 Kč. 
 F 9 – konečná výše požadované alokace 8 252 913 Kč, k navýšení alokace dojde přesunem 518 565 Kč 
z Fiche 10, dále 144 866 Kč z Fiche 14. a 1 466 248 Kč z Fiche  26.  Kromě toho  budou využity k 
doalokování F9  i další  finanční prostředky ve výši 22 779 Kč ušetřené po vyúčtování  projektů 
předcházejících výzev.   
Alokace 5. výzvy se z původních 15 859 304 Kč navýší na 15 882 083 Kč. Tímto krokem dojde k úplnému 
vyčerpání alokace 5. výzvy včetně využití všech dalších aktuálně volných finančních prostředků. 
Usnesení: Valná hromada schvaluje navýšení alokace Fiche 9 o celkovou částku 2 152 458 Kč 
tvořenou volnými finančními prostředky převedenými z Fiche 10 ve výši 518 565 Kč, z Fiche 14 ve 
výši 144 866 Kč, z Fiche 26 ve výši 1 466 248 Kč a dále aktuálně volnými finančními prostředky PRV 
ve výši 22 779 Kč na celkovou alokaci Fiche 8 252 913 Kč. 
Valná hromada schvaluje navýšení alokace Fiche 12 o celkovou částku ve výši 613 337 Kč, která 
bude převedena z volné alokace Fiche 14 ve výši  275 734 a z volné alokace Fiche 26 ve výši 337 603 
Kč. Konečná alokace F12 je 2 696 021 Kč. 
Valná hromada schvaluje snížení alokace F 10 na 0 Kč a převod původní alokace ve výši 518 565 Kč 
do F9. 
Valná hromada schvaluje snížení alokace F14 na konečnou výši 337 000 Kč a převod zbývající 
alokace ve výši 144 866 Kč do F9 a ve výši 275 734 Kč do F 12. 
Valná hromada schvaluje snížení alokace F26 na konečnou výši 4 596 149 Kč a převod zbývající 
alokace ve výši 337 603 Kč do F12 a 1 466 248 Kč do F9. 
Valná hromada schvaluje navýšení  celkové alokace 5. výzvy  z 15 859 304 Kč na 15 882 083 Kč.    
PRO:  15      ZDRŽEL SE:  0      PROTI:  0 
 
c) dokončení výběru žádostí k podpoře 
Na základě provedeného doalokování Fichí 9 a 12 Valná hromada projednala výběr žádostí k podpoře 
v rámci 5. výzvy PR PRV, na které původně nezbývala alokace. 
 
F12 – Nezemědělské podnikání: celková alokace této Fiche byla navýšena o 613 337 Kč. Tato částka 
postačuje na pokrytí žádosti v plné výši, která se umístila na 9 místě. 
Usnesení: na základě doalokování F12 Valná hromada schvaluje k finanční podpoře v plné výši 
projekt podaný do Fiche 12, který se umístil na 9. místě žadatele Martin Drašnar. 
PRO: 15       ZDRŽEL SE:  0      PROTI:  0 
 
F9 – Zemědělské podniky: celková alokace této Fiche byla navýšena o 2 152 458 Kč. Tato částka 
postačuje na pokrytí žádostí v plné výši, které se umístily na 14-18. místě. Projekt na posledním, 19. místě, 
se stal hraničním projektem výzvy a žadateli, Farmě Třebešov s.r.o, v souladu s Interními postupy MAS 
může být za předpokladu, že nebude porušen účel projektu ani funkční celek, nabídnuta možnost snížení 
výdajů projektu a tím snížení požadované výše dotace na zbývající disponibilní alokaci Fiche 9.  
Vzhledem k tomu, že původní Žádost o dotaci Farmy Třebešov s.r.o. je již podaná a zaregistrovaná na RO 
SZIF došlo k této úpravě projektu v rámci doplnění ŽOD o cenový marketing. Žadatel, Farma Třebešov s.r.o., 
s touto úpravou souhlasila. 
Usnesení: na základě doalokování F9 Valná hromada schvaluje k finanční podpoře v plné výši 
projekty podané do Fiche 9, které se umístili na 14.-18.místě, těchto žadatelů: Mgr. Ivana Moravcová, 
Farma Brocná s.r.o., ZEA Rychnovsko, Hana Páchová, D-agro s.r.o.  
Dále schvaluje možnost finanční podpory upraveného projektu žadatele Farma  Třebešov s.r.o. ve 
výši 489 027 Kč. Tento projekt byl hraničním projektem výzvy. 
PRO:  15    ZDRŽEL SE:  0      PROTI: 0 
 
Ve všech Fichích bylo potvrzeno přidělení bodů a pořadí žádostí o dotaci, které vzešlo z jednání Výběrové 
komise (nedošlo ke změně přidělení bodů ani pořadí). 
Příloha:  Souhrnná tabulka hodnocení a schvalování projektů 5. výzvy PR PRV 
 



 

 

✓ Grant Moderní útočiště ve veřejném prostoru 

• výsledky 1.výzvy 
Zúčastnili se 4 žadatelé, všechny projekty byly podpořeny. Na podporu projektů bude využit dar firmy AUTO 
ŠKODA, realizace projektů 2022, schůzka s příjemci před koncem roku. 
✓ Místní akční plán rozvoje vzdělávání 

• Aktuality 
Seznámení s aktuální činností a nejbližšími akcemi, projekt končí v únoru 22, navazuje MAP III. Připravuje se 
spolupráce se sousedními MAP. 
✓ Mezinárodní projekty 

• Aktuality 
Probíhá 5 zahraničních projektů, 2 ukončeny. Nabídka zapojení do projektů Environmentálně zodpovědné 
místní komunity (obce, firmy, domácnosti), Enlávy života, Strategické plánování (obce, regiony, firmy,..) – 
osobní účast, příklady dobré praxe. Návštěva estonské delegace 7.-9./12, téma rozvoj průmyslu.  
 

2. RŮZNÉ 
✓ Přijetí nových členů 

• ŠKODA AUTO  
Zástupce pan Jedlinský. Představení firmy, žádost o vstup čeká na dokončení administrativního schválení na 
straně firmy ŠKODA, členství schváleno předběžně. Hlasování. 

                                         PRO:   29     ZDRŽEL SE:  0       PROTI:  0 
 

• Pan Květoň 
Podnikatel, představení, hlasování. 

                                        PRO:   29     ZDRŽEL SE:  0       PROTI:  0 
 

✓ Informace o připravovaných aktivitách 
Volby do Programového výboru 2/22, exkurze po podpořených projektech 4 a 9/22 
 

✓ Rozpočet MAS na rok 2022 
Rozpočet je předběžný, vychází z přijatých a předpokládaných dotací a členských příspěvků a předpokládaných 
režijních výdajů MAS. Hlasování. 

                                        PRO:   29     ZDRŽEL SE:  0       PROTI:  0 
 

3. OLYMPIÁDA REGIONÁLNÍCH ZNALOSTÍ 

• informace o 3. ročníku 
Účast týmů z 6 ZŠ, průběh, ceny. 

• týmový kvíz  
Vyzkoušení náročnosti otázek 2. kola členy valné hromady – 8 týmů, 6 kol, vyhodnocení.  
 

4. SPOLEČNÁ PROHLÍDKA PROSTOR KULTURNÍHO DOMU, PŘEDSTAVENÍ ČINNOSTI MĚSTA 
Pod vedením starosty města proběhla prohlídka prostor nového kulturního centra a následná beseda. 
  

 

 
23.11.2021 
Zaznamenala: K. Holmová 
 
Ověřovatelé: 
 
Pavel Tichý ( Farma Tichý a spol. a.s.) 
 
Marie Trejtnarová (“Má vlast – můj domov z.s.“) 


